ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Nilson Lacerda

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

REQUERIMENTO Nº ___________/2023

AUTOR: DEPUTADO NILSON LACERDA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX, do Regimento Interno da

Casa, que seja encaminhada manifestação desta Casa Legislativa ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado e ao Ilustríssimo Secretário de

Infraestrutura e Diretor do Departamento de Estradas e Rodagens (DER) e ao

Ilustríssimo Diretor-Presidente da Agência Executiva de Gestão das Águas do

Estado - AESA, solicitando que realizem o serviço de limpeza(roço) nas paredes

do açude de Condado no município de Conceição. Uma vez aprovado, deve-se

encaminhar para os seguintes: Prefeitura Municipal de Conceição - Centro Adm.

Integrado Gov. Wilson Leite Braga, s/n, Centro – Conceição – PB - CEP: 58.970-

000 e Câmara Municipal de Conceição - Av. Solon de Lucena, 297, Conceição –

PB – CEP: 58.970-000.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista as reclamações dos

munícipes requerendo a limpeza do Açude de Condado, localizado no município

de Conceição, que se encontra com a vegetação encobrindo as margens da

referida represa.

Logo, visando a melhoria da condição de vida da população local,

contamos com o apoio dos excelentíssimos para que tal medida seja realizada

com êxito.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 15 de maio de 2023.

_______________________________

Nilson Lacerda

Deputado Estadual

3.644